
Nowe samochody dla toruńskich strażaków  

 

Dwa ciężkie pojazdy gaśnicze i dwa lekkie samochody rozpoznawcze
wzbogaciły tabor Komendy Miejskiej PSP w Toruniu. Pomogą strażakom
wypełniać ich zadania na terenie miasta i powiatu.

Czerwony kolor samochodów i strażackiej symboliki idealnie wpisał się w
walentynowy poranek 14 lutego 2023 r. Uroczysty apel z okazji przekazania
pojazdów odbył się na placu przed Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej
przy ul. Legionów w Toruniu.

W obecności parlamentarzystów - Joanny Borowiak i Jana Krzysztofa Ardanowskiego,
wicewojewody Józefa Ramlaua, prezydenta Torunia Michała Zaleskiego i
przewodniczącego Rady Miasta Torunia Marcina Czyżniewskiego oraz wielu gości
odczytano rozkaz o przekazaniu nowego sprzętu dla KM PSP w Toruniu. Są to dwa
ciężkie pojazdy gaśnicze dla jednostek na Podgórzu i w Chełmży) oraz 2 lekkie
samochody rozpoznawcze dla jednostek przy ul. Legionów i Olsztyńskiej. Wartość
wszystkich to łącznie 3 mln 261 tys. zł. Środki na ich zakup pochodziły z Budżetu
Państwa, Unii Europejskiej, firm ubezpieczeniowych, Narodowego i Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska, a także z budżetu Miasta Torunia - 230 tys. zł,
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Powiatu Toruńskiego - 80 tys. zł i Gminy Zławieś Wielka 70 tys. zł.

- Strażakom toruńskim gratuluję pojazdów! Przydadzą się w tym, co robicie na co
dzień, sprawnie zdążając na miejsce zdarzenia. Przecież pomagacie nie tylko przy
pożarach, ale ratując  ludzi, którzy doznają urazów w wypadkach  i innych 
zdarzeniach losowych – mówił prezydent Torunia Michał Zaleski. - Dziękuję za
tę sprawność i efektywność  działania. Życzę, aby wsparcie miasta Torunia, które i w
tych samochodach miało miejsce, mogło trwać nadal.

Jak poinformował zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Jacek
Wiśniewski, w 2022 roku strażacy w województwie kujawsko-pomorskiem otrzymali
sprzęt o łącznej wartości 26 mln zł. Do Torunia trafiło z tej puli 8 mln zł. Także Gmina
Miasta Toruń od wielu lat w corocznym budżecie przeznacza pokaźne środki na
dofinansowanie zakupu pojazdów strażackich i specjalistycznego wyposażenia
toruńskich pożarników. Są to fundusze, przy których udziale kupowane są
samochody ratowniczo-gaśnicze, pojazdy specjalne np. do działań chemiczno-
ekologicznych, systemy łączności i powiadamiania czy specjalistyczny sprzęt
treningowy.  W roku 2023 r. dla KM PSP zarezerwowano na ten cel 350 tys. zł.  

Podczas uroczystości kilkunastu funkcjonariuszom Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej wręczono medale za długoletnią służbę.

Fot. Sławomir Kowalski
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